

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc



Spisová značka
Q4-2018-20

Naše č.j.
6310/4.30/18-3

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Soňa Křupalová / kl. 497

V Praze
5.4.2018

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 13.03.2018 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 13.03.2018 (dále jen „žádost“).

Předmětem Vaší žádosti bylo sdělení následujících informací:

„K tomuto žadatel žádá o informace:

- 1) *v kolika případech vedl Oblastní inspektorát pro Středočeský kraj v letech 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017 správní řízení s podnikajícími fyzickými osobami nebo právníckými osobami, pro spáchání správního deliktu podle ustanovení § 140 odst. 1, písm. c) zákona o zaměstnanosti (umožnění výkonu nelegální práce).*
- 2) *kolika fyzickým osobám byl v letech 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017 podnikajícími fyzickými osobami nebo právníckými osobami, se kterými bylo inspektorátem v období uvedených let vedeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, umožněn výkon nelegální práce.*
- 3) *s kolika fyzickými osobami, kterým byl v letech 2013, 2013, 2014, 2015, 2016 a 2017 podnikajícími fyzickými osobami nebo právníckými osobami, se kterými bylo inspektorátem vedeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, bylo vedeno správní řízení pro spáchání přestupku dle § 139 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti.“*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Ve Vámi požadovaném případě inspektorát zjistil ve správních řízeních ve Vámi požadovaném období spáchání správního deliktu dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v celkem 234 případech;

Ad 2) Ve Vámi uvedeném případě bylo na základě kontrol inspektorátu zjištěno ve správních řízeních vedených ve Vámi požadovaném období celkem 534 fyzických osob, kterým byl umožněn výkon nelegální práce právníckými nebo fyzickými osobami podnikajícími;

Ad 3) Správní řízení pro spáchání přestupku dle ust. § 139 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, nebylo vedeno s žádnou fyzickou osobou.

Mgr. Michaela Straková
vedoucí právního oddělení

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x 